
 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
 

N. 56 DEL 04-10-2017
 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO AL CITTADINO - SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA
INDIVIDUALE - RICONFERMA TARIFFE PALAGIO DI PESCIA
 

 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE e questo giorno QUATTRO del mese di OTTOBRE, alle ore
11:00 nel Palazzo Comunale.
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge, la Dr.ssa SILVIA MONTAGNA,
nominata COMMISSARIO con decreto del Prefetto della provincia di Pistoia - prot. n.19836 del
27/06/2017-  al fine di assicurare il regolare funzionamento dell’attività amministrativa, con il
conferimento dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio.
 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. CLAUDIO SBRAGIA incaricato della redazione del
presente verbale.
 

IL COMMISSARIO
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 79 del 17/04/2012 avente ad oggetto “Servizio al cittadino
– servizi pubblici a domanda individuale – determinazione tariffe anno 2012- Approvazione”;
 
VISTO il D.M. 31.12.1983, che ha provveduto all’individuazione dei servizi a domanda individuale;
 
DATO ATTO che il servizio di Book Shop presso il Palagio, indicato anche nella Deliberazione di
G.C. n. 79 del 17/04/2012 non è più attivo;
 
PRESO ATTO altresì che il servizio per il rilascio dei documenti afferenti alle ricerche storiche,
attualmente ancora in essere presso la sede del Palagio, non presenta nessun onere a carico dell’utente
che ne farà richiesta;
 
VALUTATO pertanto quanto sopra e considerato che il valore ISTAT a Gennaio 2017 risultava pari
allo 0%;
 
RICHIAMATO il D.Lgs 267/2000;
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile dell'A.O. Politiche
Sociali e Culturali e contabile reso dal Dirigente del Servizio 1 – Affari generali e Gestione delle
Risorse, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi del 4°



comma dell’art. 134 del TUEL D. Lgs. n° 267/2000;
 

DELIBERA
 
1.      Di riconfermare le tariffe dei servizi a domanda individuale del Palagio, così come indicato
nella Deliberazione di G.C. n. 79 del 17/04/2012, nel seguente modo:

PALAGIO
-          Sala terrena – utilizzo giornaliero € 45,00
-          Sala superiore – utilizzo giornaliero € 60,00
-          Utilizzo settimanale € 150,00
-          Utilizzo quindicinale € 250,00
-          Utilizzo mensile € 350,00
-          Per documentazione fotografica a opera del personale interno  € 1,00

 
2.      Di specificare che il valore ISTAT a Gennaio 2017 risultava pari allo 0%;

 
3.      Di precisare che il servizio di Book Shop presso la sede del Palagio di Pescia non è più attivo;

 
4.     Di puntualizzare che il servizio per le ricerche storiche, attualmente ancora in essere presso la
sede del Palagio, non presenta alcun onere a carico dell’utente che ne farà richiesta.

 
5.      Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, l’immediata
eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

 
 
Approvato e sottoscritto.
 

IL COMMISSARIO
SILVIA MONTAGNA

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. CLAUDIO SBRAGIA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


